89 251/222 GD 1/10
89 251/222 GD
 EDM-M*IOL
DIGITALER VENTILVERSTÄRKER
FÜR PROPORTIONALVENTILE IM
OFFENENEN KREISLAUF
BAUREIHE 31
FUNKTIONSPRINZIP

EDM-M*IOL
BAUREIHE 31
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Nur bei Variante EDM-M3, bei anderen Versionen weglassen
Höchstsrom (I Max) zweites Kanals:
Baureihen Nummer.
(Nr. 30 bis 39 gleiche Abmessungen
un Installation)
Für offenen Kreislauf
E D M - M 31/
Sollwertsignal:
IOL = IO-Link-Schnittstelle
IOL
Ausführungen:
1 = für Proportionalventile mit einem Magnet
2 = für Proportionalventile mit zwei Magneten
3 = 2 Kanäle für die unabhängige Steuerung
von zwei Ventilen mit einem Magnet
HINWEIS: weitere Einstellungen auf Anfrage erhältlich. Bitte wenden Sie sich an unser technisches Büro.
Pulsweitenmodulation (PWM):
(erster Kanal für EDM - M3 Version)
1 = 100 Hz 3 = 300 Hz
2 = 200 Hz  4 = 400 Hz
Nur bei Variante EDM-M3, bei anderen Versionen
weglassen
Pulsweitenmodulation (PWM) zweites Kanals:
1 = 100 Hz 3 = 300 Hz
2 = 200 Hz  4 = 400 Hz
Digitaler Verstärker für die
Schienenmontage-Variante
DIN EN 50022
Höchststrom (I Max):
(erster Kanal für Ausführung EDM-M3)
0 =   780 mA
1 =   860 mA
2 = 1200 mA
3 = 1600 mA
4 = 1880 mA
5 = 2600 mA
6 = 1530 mA
2 - FUNKTIONEN
Die Einstellung des Sollwertsignals und der Freigabe erfolgt über
IO-Link. Eine redundante Freigabe kann über Software auf Pin 12
eingestellt werden.
Verstärker-Funktionen
Leistungsverstärker mit stromgesteuertem digitalem
Eingangssignal für drei verschiedene Anwendungen:
M1: Steuerung eines Proportionalventils mit einem Magnet
          (z. B. Drossel-, Druck-, Wegeventilfunktion.)
   M2: Steuerung eines Proportionalventils mit zwei Magneten
          (z.B. Wegeventilfunktion)
   M3: Steuerung von zwei Proportionalventilen mit einem Magnet
über zwei unabhängige Kanäle
▪ Der Strom an die Magnetspule wird im geschlossenen Kreislauf